## 证券简称: 普门科技 公告编号: 2023-004

# 深圳普门科技股份有限公司 关于公司董事暨核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 深圳普门科技股份有限公司(以下简称"普门科技"或"公司")董事暨核心技 术人员徐岩先生因个人身体原因于近日向公司提出离职申请,离职后不再担任公司 的任何职务,离职报告自送达董事会之日起生效,公司将尽快按照法定程序选举新 董事。
- 徐岩先生离职后, 其负责的工作已完成交接。其离职不会对公司核心技术完 整性、核心竞争力、研发项目推进产生不利影响。
  - ◆徐岩先生与公司签有《劳动合同》、《保密协议》,负有相应的保密义务。

#### 一、徐岩先生离职的具体情况

深圳普门科技股份有限公司董事会于2023年1月16日收到徐岩先生的书面离职报 告、徐岩先生因个人身体原因申请辞去公司董事、核心技术人员、董事长助理的工 作。离职后,徐岩先生不再担任公司任何职务,离职申请自送达公司董事会之日起 生效。

徐岩先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责,为公司发展发挥了积极作用。 公司董事会对徐岩先生为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢!

#### (一)徐岩先生的具体情况

徐岩先生,1963年7月出生,中国国籍,无境外永久居留权,研究生学历,教 授级高级工程师。曾任职于重庆大学生物工程学院、美国爱克医疗设备公司、成都 港宇影像设备公司,2008年参与创立普门科技。

徐岩先生离职前担任董事长助理,为公司核心技术人员,参与公司体外诊断产 品、治疗与康复产品的研发管理工作,现该部分工作已交接给其他研发同事负责。

截至本公告披露日,徐岩先生在任职期间参与研究并已获授权及在审的发明专利有25项,均为与公司其他研发人员共同研发,均为非单一发明人且参与研发的知识产权所有权均归属于公司,不存在涉及职务成果、知识产权相关的纠纷或潜在纠纷的情形,也不存在影响公司知识产权完整性的情况,不会对公司技术研发、核心竞争力和持续经营能力产生实质性影响,不会影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

### (二) 保密协议情况

根据公司与徐岩先生签署的《劳动合同》、《保密协议》的具体要求,双方对竞业限制事项、保密内容以及权利义务进行了明确的约定。徐岩先生对其知悉公司的商业秘密(包括且不限于技术信息、经营信息和管理信息等)负有保密义务。截至本公告披露日,徐岩先生暂未任职于其他企业,未发现徐岩先生离职后前往竞争对手工作或存在违反保密义务的情形。

#### (三) 持股情况

截至本公告披露日,徐岩先生直持有公司股份12,542,040股,占公司总股本的2.97%,通过厦门瀚钰投资合伙企业(有限合伙)间接持有公司股份4,529,035股,占公司总股本的1.07%。此外,徐岩先生已获授但尚未行权的38万份股票期权不得行权,由公司注销处理。未来徐岩先生将继续严格遵守《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规,管理其所持有股份,严格履行做出的各项承诺。

#### 二、核心技术人员离职对公司的影响

公司通过长期技术创新积累和发展,通过平台化建设,已建立了相对完备的研发体系。公司高度重视技术人才的培养,已经形成了具备持续创新能力的成熟、专业的研发团队,具备良好的人才梯队基础,不存在对特定核心技术人员的单一依赖。

截至2022年6月末,公司研发人员共有359人,研发人员数量占公司总人数的 26.99%。博士研究生3人,硕士研究生128人,本科201人,大专及以下学历人员27人。

目前,公司的技术研发与生产运营工作均正常开展,徐岩先生离职后,公司核

心技术人员数量为3人,具体变动情况如下:

期间	核心技术人员姓名
本次变动前	曾映、徐岩、彭国庆、王铮
本次变动后	曾映、彭国庆、王铮

综上,徐岩先生的离职不会影响公司核心技术的完整性,不会对公司的生产经营活动带来重大不利影响,不会对公司的核心竞争力、业务发展、研发项目推进等产生重大不利影响。

## 三、公司采取的措施

截至本公告披露日,徐岩先生已完成各项工作交接,公司的研发项目均处于正常有序推进状态,公司研发团队结构完整,后备人员充足,现有研发技术团队及核心技术人员具有长期、丰富的研发管理和技术经验,能够支持公司未来核心技术的持续研发。

公司将持续研发投入,加强研发技术人员的培养,不断完善内部人才的培养和 选拔机制,同时通过市场招聘、第三方推荐等多种渠道充实队伍,不断增强研发技术团队的综合能力。

## 四、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、公司研发人员、核心技术人员总体相对稳定。徐岩先生负责的工作已完成交接,其职务调整不会对公司研发实力产生重大不利影响。
- 2、徐岩先生对其知悉的公司技术秘密或商业秘密均负有保密义务。徐岩先生在 普门科技工作期间参与申请的专利等知识产权均为职务成果,该等成果所形成的知 识产权的所有权归属于公司或子公司。徐岩先生的离职不影响公司专利权的完整性。
- 3、目前,普门科技的技术研发和日常经营均正常进行,徐岩先生的离职未对普 门科技的持续经营能力产生重大不利影响。

特此公告。

深圳普门科技股份有限公司董事会

2023年1月19日